ПРОТОКОЛ № 5
заседания городского методического объединения учителей математики

12.05.2021

Форма проведения: методическое совещание
Место проведения: Видеоконференция, площадка – МБУ ДО «ЦДО»

Время проведения  15.00 – 16.30

Присутствовали 35 чел. (список прилагается)

Тема: «Анализ работы ГМО учителей математики за 2020-2021уч. год. Задачи га 2021-2022 уч. год»

Повестка дня:

1. Анализ работы ГМО учителей математики за 2020-2021уч. год. Задачи на 2021-2022 уч.год. Васинова Н.Д., методист методического отдела, руководитель ГМО учителей математики.
2. Через повышение качества преподавания предметов математическо-технологического цикла  к развитию потенциала обучающихся (из опыта работы по организации работы ШМО). Виноградова О.С., учитель физики и математики МБОУ «СШ № 3».
3. Школьное методическое объединение как ресурс повышения качества образования. Науменкова О.А., учитель математики, руководитель ШМО учителей математики.
4. Развитие профессиональной компетентности педагога как фактор повышения качества образования. Боргардт В.В., учитель математики и информатики МБОУ «СШ № 30 им. С. А. Железнова»

	По первому вопросу слушали Васинову Н.Д., методиста МБУ ДО «ЦДО», руководителя ШМО учителей математики, которая представила вниманию коллег анализ работы ГМО учителей математики за 2020-2021 учебный год, обозначила задачи на 2021-2022 уч. год.
	По второму вопросу слушали Виноградову О.С., учителя физики и математики МБОУ «СШ № 3», руководителя ШМО, которая представила положительный опыт работы ШМО учителей математическо-технологического цикла по повышению качества преподавания предметов математическо-технологического (презентация прилагается).
По третьему вопросу представлен опыт работы ГМО учителей математики МБОУ «СШ № 12» (руководитель ШМО – Наумова О.А.) «Школьное методическое объединение как ресурс повышения качества образования» (презентация прилагается).
	По четвертому вопросу слушали Боргардт В.В., учитель математики и информатики МБОУ «СШ № 30 им. С. А. Железнова», руководителя ШМО учителей математики, физики и информатики «Развитие профессиональной компетентности педагога как фактор повышения качества образования» (презентация прилагается).

	Решили: изучить и использовать в работе положительный педагогический опыт ГМО и школьных методических объединений.

Руководитель ГМО                                                                                             Н.Д. Васинова